

浙江建德农村商业银行股份有限公司2026年第二季度信息披露报告

根据《中国银保监会浙江监管局关于浙江建德农村商业银行股份有限公司发行二级资本债的批复》（浙银保监复〔2020〕727号）和中国人民银行《准予行政许可决定书》（银许准予决字〔2020〕第207号）等规定，本行现就有关信息作如下披露。

截至2026年6月末，本行资产总额4524749.66万元，负债总额4175640.23万元，所有者权益349109.43万元。2026年1-6月实现净利润20437.18万元，现将具体数据披露如下：

一、贷款质量

截至2026年6月末，本行贷款总额2867418.66万元，其中：正常类贷款2733296.35万元，关注类贷款113351.60万元，不良贷款20770.71万元，不良贷款率为0.72%，实际计提贷款损失准备余额122080.18万元。

二、资本和风险资产

（一）资本充足率

截至2026年6月末，本行资本充足率为14.96%，核心一级资本充足率12.05%，一级资本充足率12.05%。其中核心一级资本净额337353.35万元，主要包括实收资本44417.54万元，资本公积6666.50万元，盈余公积61486.39万元，一般风险准备95295.23万元，未分配利润140663.51万元，其他580.26万元。



（二）风险加权资产

截至2026年6月末，本行风险加权资产总计2800026.77万元，其中信用风险加权资产2548614.02万元，操作风险加权资产212274.26万元，市场风险加权资产39138.49万元。

三、对外投资

截至2026年6月末，本行权益性投资余额5000万元，为持有浙江农村商业联合银行股份有限公司1%的股权5000万元。

四、债券发行情况

截至本报告发布日，本行通过银行间债券市场，以簿记建档方式成功发行总额70000.00万元含减记条款二级资本债，目前二级资本债券工具余额50000.00万元，计提应付利息1629.04万元。具体发债信息如下：

债券代码	债券简称	起息日	到期日	当前余额(万元)	发行利率(%)
2021046.IB	20建德农商二级	2020-12-29	2030-12-29	0	5.35
092200015.IB	22建德农商行二级资本债券01	2022-10-27	2032-10-27	30000	4.80
232580057.IB	25建德农商行二级资本债券01	2025-12-12	2035-12-12	20000	3.00

附件：1、资产负债表

2、利润表

浙江建德农村商业银行股份有限公司

2026年08月27日

浙江农商银行系统资产负债表

编制单位：浙江建德农村商业银行股份有限公司

季报

2026年06月30日

币种：综合人民币

单位：元

第1页

资产	行次	期初余额	期末余额	负债及所有者权益	行次	期初余额	期末余额
资产：				负债：			
现金及存放中央银行款项	1	1,993,770,986.83	1,950,841,220.96	向中央银行借款	34	1,684,169,208.33	1,883,549,479.17
存放联行款项	2	8,141,901.77	9,111,271.61	联行存放款项	35		
存放同业款项	3	983,065,604.84	982,015,270.34	同业及其他金融机构存放款	36	17,161,818.75	15,097,631.87
贵金属	4			拆入资金	37	50,001,780.82	
拆出资金	5	792,855,091.51	992,277,474.61	交易性金融负债	38	200,448,679.46	201,107,627.40
衍生金融资产	6			衍生金融负债	39		
买入返售金融资产	7			卖出回购金融资产款	40	1,550,054,136.99	741,027,812.88
其他应收款	8	47,852,702.72	60,239,413.51	吸收存款	41	37,395,096,564.51	38,154,538,636.51
持有待售资产	9			应付职工薪酬	42	90,399,232.30	100,267,521.30
发放贷款和垫款	10	27,491,482,127.47	27,491,129,277.00	应交税费	43	48,335,306.61	57,994,693.04
金融资产：	11			其他应付款	44	56,920,731.71	64,575,483.75
交易性金融资产	12	1,777,661,848.50	1,833,534,983.48	持有待售负债	45		
债权投资	13	3,877,212,181.13	3,920,978,998.81	租赁负债	46	1,614,923.56	1,771,568.76
其他债权投资	14	7,165,082,755.10	7,184,338,306.72	预计负债	47	8,034,204.89	6,075,751.03
其他权益工具投资	15	50,000,000.00	50,000,000.00	应付债券	48	507,962,739.71	513,048,767.09
长期股权投资	16			递延所得税负债	49	2,761,347.46	2,761,347.46
投资性房地产	17			其他负债	50	13,307,221.35	14,586,003.03
固定资产	18	212,838,210.00	208,811,379.79	负债总计	51	41,626,267,896.45	41,756,402,323.29
在建工程	19	5,042,765.66	5,083,686.42	所有者权益：	52		
使用权资产	20	1,703,282.20	1,790,013.67	实收资本（股本）	53	423,024,134.00	444,175,401.00
无形资产	21	50,095,039.95	49,524,917.59	其中：法人股本	54	172,704,104.00	181,339,312.00
长期待摊费用	22	8,972,827.35	8,277,385.48	自然人股本	55	250,320,030.00	262,836,089.00
抵债资产	23			其他权益工具	56		
递延所得税资产	24	469,431,489.07	469,431,489.07	其中：优先股	57		
其他资产	25	29,757,293.02	30,111,498.11	永续债	58		
	26			资本公积	59	66,664,999.41	66,664,999.42
	27			减：库存股	60		
	28			其他综合收益	61	-52,293,637.87	5,802,557.84
	29			盈余公积	62	534,705,190.31	614,863,936.63
	30			一般风险准备	63	902,952,253.75	952,952,253.75
	31			未分配利润	64	1,463,645,271.07	1,406,635,115.24
	32			所有者权益合计	65	3,338,698,210.67	3,491,094,263.88
资产总计	33	44,964,966,107.12	45,247,496,587.17	负债及所有者权益总计	66	44,964,966,107.12	45,247,496,587.17

行长（主任）

处（科）长

复核

制表

徐礼

JC 808000

制表日期 2026/07/01 02:07:04

芳王印

吴孟

吴孟

浙江农商银行系统利润表

编制单位：浙江建德农村商业银行股份有限公司 季报 2026年06月30日 币种：综合人民币 单位：元 第1页

项目	行次	上期数	本期数	项目	行次	上期数	本期数
一、营业总收入	1	596,775,047.36	533,297,557.46	减：所得税费用	26	70,552,960.02	74,171,133.02
(一) 利息净收入	2	509,367,780.58	489,085,336.56	五、净利润（亏损以“-”号填列）	27	202,172,764.46	204,371,800.24
利息收入	3	845,941,409.42	773,148,909.98	归属于母公司所有者的净利润	28		
利息支出	4	336,573,628.84	284,063,573.42	少数股东损益	29		
(二) 手续费及佣金净收入	5	-3,912,109.53	-1,728,219.76	六、其他综合收益的税后净额	30	-75,273,512.59	43,057,049.13
手续费及佣金收入	6	4,065,417.96	5,999,435.42	(一) 不能重分类进损益的其他综合收益	31		
手续费及佣金支出	7	7,977,527.49	7,727,655.18	1.重新计量设定受益计划变动额	32		
(三) 投资收益（损失以“-”号填列）	8	110,719,295.44	34,648,560.52	2.权益法下不能转损益的其他综合收益	33		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	9			3.其他权益工具投资公允价值变动	34		
以摊余成本计量的金融资产终止确认产生的收入（损失以“-”号填列）	10	6,291,219.84	5,558,546.45	4.其他不可转损益综合收益	35		
(四) 其他收益	11	2,166,236.00	0.00	(二) 将重分类进损益的其他综合收益	36	-75,273,512.59	43,057,049.13
(五) 公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	12	-22,602,931.89	11,351,668.00	1.权益法下可转损益的其他综合收益	37		
(六) 汇兑收益（损失以“-”号填列）	13	707,633.46	-1,017,928.24	2.以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的债务工具投资公允价值变动	38	-67,619,670.05	66,913,365.83
(七) 其他业务收入	14	303,078.43	958,140.37	3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额	39		
(八) 资产处置收益（损失以“-”号填列）	15	26,064.87	0.01	4.以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的债务工具投资信用损失准备	40	-7,653,842.54	-23,856,316.70
二、营业总支出	16	324,809,200.57	254,947,387.12	5.其他可转损益综合收益	41		
(一) 税金及附加	17	1,519,054.32	1,559,393.97	七、综合收益总额	42	126,899,251.87	247,428,849.37
(二) 业务及管理费	18	156,728,052.80	138,537,013.96	归属于母公司所有者的综合收益总额	43		
(三) 信用减值损失	19	166,562,093.45	114,850,979.19	少数股东综合收益总额	44		
(四) 其他资产减值损失	20	0.00	0.00	八、每股收益	45		
(五) 其他业务成本	21	0.00	0.00	(一) 基本每股收益	46		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	22	271,965,846.79	278,350,170.34	(二) 稀释每股收益	47		
加：营业外收入	23	905,324.66	197,303.87		48		
减：营业外支出	24	145,446.97	4,540.95		49		
四、利润总额（亏损以“-”号填列）	25	272,725,724.48	278,542,933.26		50		